
MĚSTO PACOV 
 

náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov, IČ: 00248789 
www.mestopacov.cz ● podatelna@mestopacov.cz ● tel. 565 455 111 ● fax. 565 455 155 

 
Spis. zn.: MP/00174/2019/04 
Č.j.:   MP/00554/2019 
Vyřizuje:  Tomáš Kocour, e-mail: kocour@mestopacov.cz, tel.: 565 455 165, 723 605 436 

 
V Pacově dne 29.1.2019 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
(DÁLE JEN „VYSVĚTLENÍ“) 

dle § 98 odst. 3 zákona a § 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona s názvem  

Dodávka elektrických polohovacích lůžek s příslušenstvím do 
novostavby domu sociálních služeb v Pacově 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Pacov  
Sídlo:         náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
IČ:  00248789 
DIČ:  CZ00248789 
Zastoupený:  Ing. Lukášem Vlčkem - starostou města 
  Tomášem Kocourem – místostarostou města 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Pacov 
Číslo účtu:   27-0622171349/0800 
Telefon:  565 455 111 
Fax:   565 455 155 
E-mail:   podatelna@mestopacov.cz 
Web:  www.mestopacov.cz 
Profil zadavatele:   https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html 
Kontaktní osoba zadavatele: Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 

Zadavatel obdržel dne 24.1.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:  

1) Zadavatel uvádí v položce INT 038 v popisu výrobku:  

Ložná plocha a podvozek lůžka 

4-dílná ložná plocha, rám lakovaný s možností oddělit ložnou plochu pro lepší čištění lůžka, vnitřní 
rozměry 200 x 90 cm (s tolerancí ± 4 cm), možnost prodloužení lůžka minimálně o 20 cm pomocí 
lanka s pojistkou, polohování zádového a stehenního dílu elektromotorem, současné polohování 
zádového a stehenního dílu, rukojeť s hrazdou, zádový díl musí mít délku minimálně 80 cm 

Výškový zdvih - zdvih lůžka pomocí elektromotoru od maximálně 25 cm do minimálně 80 cm, 3 
automatické výšky nastavení lůžka  

Podvozek - centrální brzda, lůžko možno odbrzdit v jakékoliv výškové pozici, minimálně 4 kolečka o 
průměru minimálně 50 mm, centrální brždění celého podvozku jedním úkonem, elektrická brzda 
ruční ovl.  

http://www.mestopacov.cz/
../../../../../Users/roman/Downloads/podatelna@mestopacov.cz
mailto:kocour@mestopacov.cz
mailto:podatelna@mestopacov.cz
http://www.mestopacov.cz/
https://ezak.straziste.cz/profile_display_2.html
mailto:kocour@mestopacov.cz


 2 

Uvedené parametry poukazují na jedinečný výrobek pouze jediného výrobce a jsou tedy pro jiné 
stejně kvalitní evropské výrobce diskriminační. Zadavatel deklaruje v bodě 8.3 Zadávací 
dokumentace vůli umožnit účastníkům ve svých nabídkách použití jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. Umožní Zadavatel následující technické změny, které povedou k nediskriminaci 
uchazečů a neovlivní kvalitativní standard výrobku?  

Dotaz č. 1: Zadavatel uvádí vnitřní rozměry ložné plochy 200 x 90 cm (s tolerancí ± 4 cm) Uvedené 
rozměry jsou shodné s rozměry matrace a udává je takto ve své technické dokumentaci jeden 
konkrétní výrobce. Pokud jiný výrobce udává vnitřní rozměry ložné plochy 205 x 90 cm, vzniká rozdíl 
v toleranci 1 cm, který vypovídá o obdobném technickém řešení a neovlivní žádnou funkcionalitu 
lůžka, neboť požadované venkovní rozměry lůžka 2080x1080 ± 4 cm tímto řešením nejsou dotčeny. 
Umožní Zadavatel rozměry ložné plochy 205x90 cm, při zachování tolerance venkovních rozměrů? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Uvedené technické zadání nemá pouze 1 evropský výrobce, toto technické zadání splňuje více 
evropských výrobců. Zadávací dokumentace vychází z praxe a zkušeností provozovatele domu 
sociálních služeb a dále ze stavební připravenosti novostavby. Délku ložné plochy požaduje zadavatel 
klasickou, základní, tedy 200 x 90 cm s uvedenou standardní a běžnou tolerancí (± 4 cm),  tolerance je 
navíc logicky myšlena pouze na šířku matrace.  

Tolerance vnějšího rozměru šířky lůžka  (± 4 cm) byla v zadávací dokumentaci uvedena chybně, 
správně měla být uvedena tolerance vnějších rozměrů šířky lůžka (± 2 cm), neboť s lůžkem musí být 
možné projet stávajícím vstupním otvorem dveří. Upozorňujeme, že dodavatel ve svém dotazu 
chybně uvedl vnější šířku lůžka v hodnotě 108 cm, kdežto zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí 
šířku 1060 mm.   

Zadavatel tímto poskytuje dodavatelům soupis dodávek, ve kterém je uvedena správná tolerance 
vnější šířky lůžka tedy 1060 mm (± 2 cm). Upravený soupis dodávek tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 
Aby nedošlo k pochybnostem, uvádí zadavatel, že vnější délka lůžka musí být 2080 mm a vnitřní délka 
lůžka musí být 2000 mm. Jak vnější, tak i vnitřní šířka lůžka je přípustná v mezích shora uvedených 
tolerancí.   

Zadavatel v lůžkách bude používat stávající aktivní matrace s kompresorem a tudíž zadavatel 
neumožní rozměry ložné plochy v délce 205 cm.  

Dotaz č. 2: Zadavatel popisuje jedinečné technické řešení jednoho výrobce s „elektrickou centrální 
brzdou“.  Umožní Zadavatel mechanické řešení pomocí pedálu s centrální brzdou pro osy lůžka, 
které neovlivní komfort klienta, je intuitivní a vylučuje možnost náhlé poruchy ovlivněné 
výpadkem elektrického napájení při potřebě rychlého odbrždění a manipulace s klientem? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  

Jak již bylo uvedeno ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, Zadavatel trvá na parametru elektrická 
brzda ruč. ovl, neboť lůžka jsou určena do domu se zvláštním režimem a to konkrétně do pokojů, kde 
budou umístěni senioři trpící Alzheimerovou chorobou či jinou formou stařecké demence. Zadavatel 
vychází z požadavků provozovatele domu se zvláštním režimem, které byly stanoveny na základě 
dlouholetých zkušeností s péčí o klienty trpící Alzheimerovou chorobou či jinou formou stařecké 
demence, kdy pro zajištění bezpečnosti klienta i jeho spolubydlícího na pokoji se jeví jako nutné mít 
lůžko opatřené elektrickou brzdou řízenou ručním ovladačem. Provozovatel toto technické řešení 
používá již několik let a v praxi se maximálně osvědčilo.  

2) Zadavatel uvádí v položce INT 039 v popisu výrobku:  

Matrace 
Základní vlastnosti 
nosnost min. 180 kg, rozměr dle LP lůžka  
Výška matrace min. 14 cm 
Musí splňovat požadavky na prevenci III. stupně proti dekubitům 



 3 

Možnost "rotace", přehazování matrace - nohy, hlava  
madla na stranách matrace, sloužící pro lepší manipulaci 

Jádro 
dvouvrstvé složení matrace, slepené z několika typů pěn, základní, nosné jádro s prořezy na spodní 
straně v místech polohování dílů, vrchní pěna matrace s antidekubitními prořezy v zónách hlava, 
trup, materiál nehořlavý, Hustota materiálu min 41 a 50 kg/m3 

Potah 
paropropustný a voděodolný (min. 2000 mm vodního sloupce), spoje potahu svařované, bezešvé, 
zip po celém obvodu matrace, překrytý, s ochranou proti znečištění, potah pružný ve všech směrech 
- snadno snímatelný, na potahu piktogramy sloužící pro orientaci při rotaci matrace, spodní strana 
potahu z hrubého, kluzného materiálu. 
Složení potahu (PU + PVC), nehořlavý  
 
Dotaz č. 3: Zadavatel ve specifikaci uvádí „spoje potahu svařované, bezešvé, zip po celém obvodu 
matrace“ Není nám jasné řešení, které by zajistilo svaření dvou nesourodých materiálů, tj. zipu s 
potahem. Jak je tedy přesně zamýšlena část specifikace, spoje potahu svařované, bezešvé, zip po 
celém obvodu matrace? Umožní Zadavatel obvykle používané technické řešení potahu matrace se 
zipem a „okapničkou“, které zajistí komfort klientů a svařované spoje potahu v jeho rozích?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje následující technické řešení: svařované spoje komplet na všech stranách matrace, 
mimo spodní, hrubou stranu matrace, kde mohou být spoje šité. Zip po celém obvodu může být všitý, 
ale pod svařovanou okapničkou. 
 

Zadavatel obdržel dne 29.1.2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

Dotaz dodavatele: Chtěl bych Vás poprosit o informaci, jaký je rozpočet na zakázku – lůžka, matrace, 
noční a servírovací stolky pro novostavbu domu sociálních služeb Pacov 

Odpověď zadavatele: Zadavatel není povinen uveřejňovat předpokládanou hodnotu zakázky.  

 

Zadavatel zároveň se zveřejněním tohoto vysvětlení odeslal ke zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie změnu termínu pro podání nabídek. Poté, co bude změna termínu uveřejněna ve 
Věstníku veřejných zakázek, uveřejní zadavatel na profilu zadavatele v souladu se zákonem Změnu 
termínu pro podání nabídek jako doplnění zadávací dokumentace č. 3. 

 

 

_____________________________ 
Tomáš Kocour 
Místostarosta 
 
 
Příloha:  
Soupis dodávek  
 


		2019-01-29T15:28:25+0100




